
- Guayaquil, a 14 ENE. 1998 * 

REIETIAKXÁá<>á> —  -áA--A-===  — — ——-— 

1 . - . e, 11 

REPUBLICA DEL ECUADOR z 

OTTON MORÁN RAMIREZ e e 
noo . — INTENDENTE JURIDICO DE LA. e 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

our el Zi de “abril de 1997, se ha otorgado ante el Notario Publico del 
cantón Yaquachi. "la escritura pública. de constitución simultábpaa de la compañía 

anónima PINO 4 , ASOCIAGOS SSESDRES: LEGALES EN SEGUROS S.A.; 
ne UA 

QUERER po aaa EE erlara has presentado copias «le dicha escritura, 
ad nel 

la misma que re me. los Feomisitos. de Lau 
a TL A Ala 

QUE el “Departamento dríidico de Compañías, ha emitido intorme favorable 
para la aprobación solicitada; ' 

En ejercicio de lés atribuciones ilelegadas por el señor Superintendente de 

Compañias mediante Resoluciones Nos. A0M-92-489 de noviembre 18 de 19927" y, ADM- 

%6”-044 del 28 de febrero de 1996; : €. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución simultánea de PINO £ ASOCIADOS 

ASESORES LEGALES EN SEGUROS S.A., con domicilio en la ciudad de Guavaquil. con 
un capital autorizado de 0157 MILLONES NE SUCRES. y un capital suscrito de fINCO 
MTLLOHES DE SUCRES, dividirlo en CINCO MIL acciones de UN MIL SUPRES cada uns, de 

conformidad con los térmipnoz conztantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - PTSPONER que +1 Notario del cantán Yaquachi, tome ñota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y ciente razón «¿e esta anotación. 

ARTTCULO TERCERO.- OISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayacuil: aY inscribs, 33 indicada escritura pública junta con la presente 
Resolnción: y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. " : 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que 2] extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por ua ye?, en uno ee las periádicos de mayor circulación en 
Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a «ste Despacio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COHUNTQUESE .- DADA y Firm jada en la Superintendencia de Compañías, en 

     Ottón Horán Ramí 

INTE TE JURIOICO 
» OFICIMA DE GUAYAQUI 

LA 

ENv/Gpe



4 r + 

ETOALDA did AILAPUAN 

¿AMAS 2 30 a? ta MIT AIGUR 

CERTIVECO + Que een folia de hey y 
A 

Queda inscrita le y presente Resolución a foja 78.964, námero 20,480 

  

¡as


